[bookmark: _GoBack]
ПРОТОКОЛ
публичных слушаний   по вопросу внесения изменений  в решение Совета депутатов  муниципального  образования  Сакмарского района  Оренбургской области от 19.05.2016 г. № 59 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования  Краснокоммунарский поссовет  Сакмарского района  Оренбургской области»

  18  ноября  2020 года                                                   п. Красный Коммунар
Место проведения: Оренбургская область Сакмарский район п. Красный Коммунар , ул. Луначарского  55, в 18 часов 00 минут.
Присутствовали: 10 человек – работники Администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет  Сакмарского района Оренбургской области, депутаты  Совета депутатов Краснокоммунарского поссовета, жители п. Красный Коммунар.
Председательствующий:  Глава муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Оглоблина Ксения Николаевна
Секретарь: специалист первой категории администрации МО Краснокоммунарский поссовет   Савельева О.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

     внесение изменений в решение Совета депутатов  муниципального  образования  Сакмарского района  Оренбургской области от 19.05.2016 г. № 59 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования  Краснокоммунарский поссовет  Сакмарского района  Оренбургской области»
СЛУШАЛИ:

 Оглоблину  Ксению Николаевну – главу администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет , - которая сказала, что в адрес администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет  поступило письмо с администрации Сакмарского района  с просьбой добавить в основные виды разрешенных использований «Малоэтажная  многоквартирная жилая застройка (код 2.1.1)», т.к. гражданка Кеоса М.Д. не имеет возможности оформить земельный участок в собственность ,  заявление от  жителя п. Красный Коммунар гр. Мурзакаева Д.С.,  с просьбой  предоставления  земельного участка  с кадастровым номером 56:25:0212001:140 для ведения огородничества.
        ВЫСТУПИЛИ: Шарыгин А.С., который сказал, что нужно удовлетворить просьбу и провести все необходимые процедуры по     внесению изменений в решение Совета депутатов  муниципального  образования  Сакмарского района  Оренбургской области от 19.05.2016 г. № 59 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования  Краснокоммунарский поссовет  Сакмарского района  Оренбургской области»
	Пешков А.Г., – поддержал Шарыгина А.С. и одобрил в целом все изменения .

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
Проголосовало «за» -10
Проголосовало «против» -0
Воздержалось –0
Голосовало –10

                        РЕШИЛИ: По результатам публичных слушаний Главе муниципального образования Краснокоммунарский поссовет  Сакмарского района Оренбургской области принять решение о     внесении изменений в решение Совета депутатов  муниципального  образования  Сакмарского района  Оренбургской области от 19.05.2016 г. № 59 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования  Краснокоммунарский поссовет  Сакмарского района  Оренбургской области»

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области в сети «Интернет» по адресу: www.kommunar 2012.ru.

Председательствующий                                      ____________  К.Н. Оглоблина

Секретарь                                                              ____________  О.А. Савельева